[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2019

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Senhor Juliano Barros Secretário de Desenvolvimento Rural, para realizar o desassoreamento da Barragem de Conceição das Crioulas, localizado no 2º Distrito deste município

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é importante, pois esta Barragem é uma importância fonte de acumulo e abastecimento hídrico desta localidade e o seu desassoreamento se faz necessário, pois aliviaria um pouco a escassez por água nesta região.

Uma de nossas funções nesta casa é mostrar também os caminhos, para que o poder público haja da melhor forma possível e que melhore a qualidade de vida de nossos munícipes com ações eficaz e duradouras.

[bookmark: _GoBack]Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este encaminhamento, no sentido de diminuir os efeitos da seca na vila de Conceição das Crioulas.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Salgueiro, 25 de Novembro  de 2019.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.